
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.04.2019                           д.Чертовищи                                              № 42 
 

Об определении мест для выгула домашних животных на территории Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района 

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Сунженского  

сельского поселения в части содержания домашний животных и повышения комфортности 

условий проживания граждан, в соответствии со статьи 8 Федерального закона Российской 

Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 

Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Правил благоустройства территории 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, 

утвержденных решением Совета Сунженского сельского поселения №32 от 15.09.2017 г. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить места для выгула домашних животных на территории муниципального 

образования Сунженского сельское поселение Вичугского муниципального района 

Ивановской области. Приложение 1. 

2. В срок до 30.09.2019 года подготовить схему граница территории участка выделяемого для 

выгула домашних животных  на бумажном носителе  образ которого формируется на 

электронном носителе и размещается на сайте Сунженского сельского поселения . 

3. Обнародовать  настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского сельского 

поселения  и разместить на официальном сайте администрации Сунженского сельского 

поселения  . 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Сунженского  сельского поселения Морозова  С.Д. 

 

 

 

 

Глава 

Сунженского сельского поселения  

Вичугского муниципального района:                               /М.Е. Хлюпин/ 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Перечень мест для выгула домашних животных  

№ Наименование 

населенного 

пункта 

Место выгула Приложение 

1 д. Артюшино 

 

- старая пойма р. Сунжа  вдоль деревни 

- западнее д. Артюшино  (невостребованных земля с\х 

назначения) 

на  с\х землях по 

согласованию с 

ОМС 

2  

д. Борутиха 

- восточнее, западнее д. Борутиха ( невостребованных 

земля с\х назначения) 

 

на  с\х землях по 

согласованию с 

ОМС 

3 д. Братилово 

 

- восточнее, западнее  д. Братилово ( невостребованных 

земля с\х назначения) 

 

на  с\х землях по 

согласованию с 

ОМС 

4 д. Воробъево 

 

- западнее д. Воробъево ( невостребованных земля с\х 

назначения) 

на  с\х землях по 

согласованию с 

ОМС 

5 д. Волково 

 

- севернее д. Волково 

(невостребованных землях с\х назначения) 

на  с\х землях по 

согласованию с 

ОМС 

6 д. Демидово 

 

- вдоль поймы р. Рошемка 

- севернее д. Демидово  

( невостребованных землях с\х назначения) 

на  с\х землях по 

согласованию с 

ОМС 

7 д. Дягелиха 

 

западнее и восточнее д. Дягелиха (невостребованных 

земля х с\х назначения)  

на  с\х землях по 

согласованию с 

ОМС 

8 д. Жирятино 

 

-  старая пойма р. Жаровка 

 - на земельном участке между полевым станом и 

жилыми домами 

 

9 д. Косачево 

 

- между первым порядком домов и поймой р. Сунжа на  с\х землях по 

согласованию с 

ОМС 

10 д. Марфино 

 

- старая пойма р. Пезуха 

- на земельном участке между домом №91 и 61 

 

11 д. Путковская 

 

- старая пойма р. Вичужанка 

- западнее д.Путковская  (невостребованных землях с\х 

назначения) 

 

12 д. Потехино 

 

- старая пойма р. Пезуха на  с\х землях по 

согласованию с 

ОМС 

13 д. Рокотово 

 

- старая пойма р. Сунжа  

- западнее, восточнее д. Рокотово  (невостребованных 

земли с\х назначения) 

на  с\х землях по 

согласованию с 

ОМС 

14 д. Семигорье 

 

южнее, восточнее  д. Семигорье 

( невостребованных землях с\х назначения) 

на  с\х землях по 

согласованию с 

ОМС 

15 д. Чертовищи 

 

старая пойма реки Сунжа (на участке между м. 

Северная гора и ул. Юбилейная) 

 

 


